

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany; nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia	08.7301.036.2019.WKSIA.O	Data rozpoczęcia kontroli – 28.05.2019 r. Data zakończenia kontroli – 21.08.2019 r.	PRYWATNY GABINET LEKARSKI lek. med. SEBASTIAN CISZEWSKI ul. Opolska 30A 49-100 Niemodlin	Ordynacja leków o różnym poziomie odpłatności w zależności od wskazań refundacyjnych. Okres objęty kontrolą - od 1 lipca 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku.	Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Opolu skontrolowaną działalność osoby uprawnionej do wystawiania recept refundowanych ocenia pozytywnie z uchybieniami. Powyższą ocenę ogólną uzasadniają przedstawione niżej oceny cząstkowe: 1. Ocenia się pozytywnie pod względem legalności i rzetelności prowadzenie indywidualnej dokumentacji medycznej pacjentów pod kątem odnotowania w niej nazwy rozpoznania i jego numeru statystycznego według Międzynarodowej Statystycznej Kwalifikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych Rewizja Dziesiąta. 2. Ocenia się pozytywnie pod względem legalności i rzetelności zgodność rozpoznania choroby ze wskazaniami dla kontrolowanych leków oraz poziomem ich odpłatności. 3. Ocenia się pozytywnie z uchybieniami pod względem legalności i rzetelności prowadzenie dokumentacji indywidualnej pacjentów pod kątem odnotowywania w niej sposobu dawkowania kontrolowanych leków. 4. Ocenia się pozytywnie pod względem legalności i rzetelności określenie na receptach ilości opakowań ordynowanych leków oraz czasu, na który zostały wystawione. 5. Ocenia się pozytywnie z uchybieniem pod względem legalności i rzetelności zgodność danych umieszczonych na receptach z indywidualną dokumentacją medyczną pacjentów. 6. Ocenia się pozytywnie pod względem legalności i rzetelności ordynowanie pacjentom kontrolowanych leków z poziomem odpłatności uwzględniającym ich płeć i wiek.	1. Przy ordynowaniu pacjentom leków, odnotowywać w dokumentacji medycznej sposób ich dawkowania, zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. z 2015 r. poz. 2069). 2. Dołożyć starań przy wystawianiu recept na leki refundowane, wpisując prawidłowy numer PESEL pacjenta, zgodnie z zapisami obowiązującego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 kwietnia 2018 r. w sprawie recept (Dz.U. z 2018 r. poz. 745, ze zm.). Ze względu na brak umowy zawartej pomiędzy lek med. Sebastianem Ciszewskim i Opolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia oraz określonej w umowie kwoty zobowiązania, brak jest podstaw prawnych do nałożenia kary umownej za stwierdzone w trakcie kontroli uchybienia, której wysokości określone są w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1146, ze zm.).